ПРОТОКОЛ

Заседания конкурсной комиссии
по созданию учебно-методических комплексов по дисциплинам основных образовательных программ на основе ФГОС ВПО по приоритетному направлению развития Пермского государственного университета
« 15 » ноября 2010г.
Присутствовали:
Председатель –

проректор по учебной работе С.О.Макаров
Члены комиссии:

Председатель методического совета ПГУ

В.И. Костицын
Начальник учебно-методического управления

И.Я.Илалтдинов
Зам.руководителя НОК-1, ответственный за

модернизацию образовательной деятельности

С.М.Блинов
Зам.руководителя НОК-2, ответственный за

модернизацию образовательной деятельности

С.В.Русаков
Зам.руководителя НОК-3, ответственный за

модернизацию образовательной деятельности

Н.Н.Паньков
Зам.руководителя НОК-4, ответственный за

модернизацию образовательной деятельности

Ж.А.Мингалева
Секретарь заседания –
Е.В.Бабушкина
После рассмотрения и обсуждения поступивших в конкурсную комиссию заявок на разработку учебно-методических пособий в 2010 году комиссия решила поддержать следующие заявки:
	ФИО ответственного исполнителя
	Дисциплина

	Аликина Е.Н.
	Фотометрические методы анализа

	Аликина Е.Н.
	Анализ природных и промышленных объектов

	Бабушкин И.А.
	Физика (для естественно-научных факультетов кроме физического)

	Бячков А.Б.
	Математика (для естественно-научных факультетов кроме физического и механико-математического)

	Вольхин И.Л.
	Твердотельная электроника

	Гайфутдинова О.С.
	Инновационная экономика

	Гайфутдинова О.С.
	Статистика

	Горожанцев А.В.
	Геофизика

	Дегтев М.И.
	Экстракция в аналитической химии

	Дегтев М.И.
	Органические реагенты и их комплексные соединения в аналитической химии

	Есюнин С.Л.
	Экология

	Жданова С.Ю.
	Психология (для экономистов)

	Захлевных А.Н.
	Термодинамика и статистическая физика

	ФИО ответственного исполнителя
	Дисциплина

	Зубарев М.П.
	Химия (для естественнонаучных факультетов, кроме химического и биологического)

	Игошев М.В.
	Физическая культура

	Илалтдинов И.Я.
	Геохимия

	Казымов К.П.
	Минералогия

	Кочкарева И.В.
	Иностранный язык (английский) для естественнонаучных факультетов

	Кочнева О.Е.
	Геология и геохимия нефти и газа

	Круглов Д.Н.
	Правоведение

	Кузнецова Е.А.
	Геотектоника

	Кусяков А.Ш.
	Математика (для гуманитарных факультетов)

	Лунегов И.В.
	Теория колебаний

	Мазунин С.А.
	Физико-химический анализ многокомпонентных систем

	Махмудов Р.Р.
	Безопасность жизнедеятельности

	Мингалева Ж.А.
	Институциональная экономика

	Минькевич И. И.
	Общая геология

	Молоштанова Н.Е.
	Петрография

	Морозова Е.А.
	Дифференциальные уравнения

	Назаров Н.Н.
	Геоморфология

	Наумова О.Б.
	Структурная геология и геокартирование

	Новоселова Л.В.
	Морфология и анатомия растений

	Норина Т.В.
	Уравнения математической физики

	Орлов В.В.
	Философия

	Павелкин В.Н.
	Аналитическая геометрия (для механико-математического и физического факультетов)

	Перескокова О.И.
	Информатика, практикум на ЭВМ для механико-математического факультета

	Плотникова Е.Б.
	Социология

	Половицкий Я.Д.
	Алгебра (для механико-математического факультета)

	Пономарева Г.Ю.
	Историческая геология с основами палеонтологии

	Постников Д.А.
	Физическая география материков и океанов

	Рогожников С.И.
	История и методология химии

	Русаков С.В.
	Численные методы

	Соловьева Т.Н.
	Информатика для естественнонаучных (кроме физического и механико-математического) и гуманитарных факультетов

	Суслов М.Г.
	История

	Тихонов В.П.
	Экологическое проектирование и экспертиза

	Тюняткин Д.Г.
	Топография

	Тютюнников А. А.
	Концепции современного естествознания

	ФИО ответственного исполнителя
	Дисциплина

	Федоренко А.А.
	Программно-аппаратные средства обеспечения информационной безопасности

	Фролова И.В.
	Ландшафтоведение

	Чичагов В.В.
	Теория вероятностей и математическая статистика

	Чупина Л.Б.
	Геоурбанистика

	Чуприна С.И.
	Базы данных и экспертные системы

	Шеин А.Б.
	Физическая химия, ч.1 (Химическая термодинамика)

	Шехирева А.М.
	Нефтегазовая литология

	Шилина А.В.
	Комплексный анализ

	Щукова И.В.
	История и методология геологии

Председатель конкурсной комиссии

проректор по учебной работе,

С.О.Макаров
Секретарь заседания

Е.В.Бабушкина